
SALON CITADELA
31.86 kW 16 de Mayo de 2025

PDBT

6,912 kWh prom. $ 31,292

54 6,939 kWh $577

98.16 % BIMESTRE $ 30,715

$187,752.00 MXN $3,460.00 MXN $184,286.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.9 AÑOS 590 W 54 151.2 m 2 20.6 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250094

SALON CITADELA  

54 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 30kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras prefabricada de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Kit para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 896,000.00

TOTAL (MXN) $ 896,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 187,752.00 $ 3,460.00 $ 0.00 $ 184,286.00 $ 184,286.00 $ -711,714.00

2 $ 193,384.56 $ 3,563.80 $ 0.00 $ 189,814.58 $ 189,814.58 $ -521,899.42

3 $ 199,186.10 $ 3,670.71 $ 0.00 $ 195,509.02 $ 195,509.02 $ -326,390.40

4 $ 205,161.68 $ 3,780.84 $ 0.00 $ 201,374.29 $ 201,374.29 $ -125,016.11

5 $ 211,316.53 $ 3,894.26 $ 0.00 $ 207,415.52 $ 207,415.52 $ 82,399.40

6 $ 217,656.03 $ 4,011.09 $ 0.00 $ 213,637.98 $ 213,637.98 $ 296,037.38

7 $ 224,185.71 $ 4,131.42 $ 0.00 $ 220,047.12 $ 220,047.12 $ 516,084.51

8 $ 230,911.28 $ 4,255.36 $ 0.00 $ 226,648.54 $ 226,648.54 $ 742,733.04

9 $ 237,838.62 $ 4,383.02 $ 0.00 $ 233,447.99 $ 233,447.99 $ 976,181.03

10 $ 244,973.77 $ 4,514.52 $ 0.00 $ 240,451.43 $ 240,451.43 $ 1,216,632.46

11 $ 252,322.99 $ 4,649.95 $ 0.00 $ 247,664.97 $ 247,664.97 $ 1,464,297.44

12 $ 259,892.68 $ 4,789.45 $ 0.00 $ 255,094.92 $ 255,094.92 $ 1,719,392.36

13 $ 267,689.46 $ 4,933.13 $ 0.00 $ 262,747.77 $ 262,747.77 $ 1,982,140.13

14 $ 275,720.14 $ 5,081.13 $ 0.00 $ 270,630.20 $ 270,630.20 $ 2,252,770.33

15 $ 283,991.75 $ 5,233.56 $ 0.00 $ 278,749.11 $ 278,749.11 $ 2,531,519.44

16 $ 292,511.50 $ 5,390.57 $ 0.00 $ 287,111.58 $ 287,111.58 $ 2,818,631.03

17 $ 301,286.84 $ 5,552.28 $ 0.00 $ 295,724.93 $ 295,724.93 $ 3,114,355.96

18 $ 310,325.45 $ 5,718.85 $ 0.00 $ 304,596.68 $ 304,596.68 $ 3,418,952.64

19 $ 319,635.21 $ 5,890.42 $ 0.00 $ 313,734.58 $ 313,734.58 $ 3,732,687.22

20 $ 329,224.27 $ 6,067.13 $ 0.00 $ 323,146.62 $ 323,146.62 $ 4,055,833.83

21 $ 339,101.00 $ 6,249.14 $ 0.00 $ 332,841.01 $ 332,841.01 $ 4,388,674.85

22 $ 349,274.03 $ 6,436.62 $ 0.00 $ 342,826.25 $ 342,826.25 $ 4,731,501.09

23 $ 359,752.25 $ 6,629.72 $ 0.00 $ 353,111.03 $ 353,111.03 $ 5,084,612.13

24 $ 370,544.81 $ 6,828.61 $ 0.00 $ 363,704.36 $ 363,704.36 $ 5,448,316.49

25 $ 381,661.16 $ 7,033.47 $ 0.00 $ 374,615.49 $ 374,615.49 $ 5,822,931.98

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,263.8 7,447.6 7,462.6 7,622.3 6,902.8 6,717.4

Consumo actual 6,912.0 6,912.0 6,912.0 6,912.0 6,912.0 6,912.0

Juan Escutia 2215


